BEKANNTMACHUNG

Gemäß § 9 der Hauptsatzung der Gemeinde Prötzel mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der Gemeindevertretung Prötzel die nächste öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Prötzel für Montag, den 26.08.2019, mit folgender Tagesordnung einberufen hat:

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

I-HAFI/471/19-05

S-BOA/339/19-05

S-BOA/429/19-05

1.	Eröffnung und Begrüßung
2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
3.	Feststellung der Beschlussfähigkeit
4.	Bestätigung der Tagesordnung
5.	Feststellung vom Mitwirkungsverbot
6.	Bürger fragen/Gemeindevertreter antworten
7.	Verhandlung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift vom 20.06.2019
8.	Entscheidung über Einwendungen zur vorangegangenen Niederschrift
9.	Verhandlung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift der Einwohnerversammlung vom 04.04.2019
10.	Entscheidung über Einwendungen zur vorangegangenen Niederschrift
11.	Mitteilungen und Anfragen der Ortsvorsteher und des ehrenamtlichen Bürgermeisters
11.1.	Mitteilungen und Anfragen der Ortsvorsteherin des Ortsteils Harnekop, Frau Damaszek
11.2.	Mitteilungen und Anfragen des Ortsvorstehers des Ortsteils Prädikow, Herrn Behnen
11.3.	Mitteilungen und Anfragen des Ortsvorstehers des Ortsteils Prötzel, Herrn Wolff
11.4.	Mitteilungen und Anfragen des Ortsvorstehers des Ortsteils Sternebeck, Herrn Hartwig
11.5.	Mitteilungen und Anfragen der ehrenamtlichen Bürgermeisterin, Frau Koß
12.	Anhörung der Ortsvorsteher der Ortsteile zu TOP 13-30
13.	Beratung zur unterjährigen Berichtserstattung des Haushaltsvollzuges 2019
14.	Beratung und Beschlussfassung zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Photovoltaik-Kraftwerk Harnekop mit Speicheranlage und Wasserstoffproduktionsanlage" im Ortsteil Harnekop, der Gemeinde Prötzel
15.	Beratung und Beschlussfassung zur Straßeninstandsetzungsmaßnahme Sternebecker Dorfstraße

S-BOA/444/19-05	16.	Beratung und Beschlussfassung zur Aufstellung einer Außenbereichssatzung für die Gemeinde Prötzel, Ortsteil Prötzel, Gemeindeteil Stadtstelle
S-BOA/449/19-05	17.	Beratung und Beschlussfassung zur Ausweisung von Tempo 30- Zonen in Prötzel OT Prötzel
S-BOA/447/19-05	18.	Beratung und Beschlussfassung zur Einrichtung von Tempo-30 Zonen in Prötzel OT Prädikow
S-BOA/460/19-05	19.	Beratung und Beschlussfassung zur Einrichtung von Tempo 30- Zonen in Prötzel OT Sternebeck
S-BOA/459/19-05	20.	Beratung und Beschlussfassung zur Einrichtung von Tempo 30- Zonen in Prötzel OT Harnekop
S-BOA/450/19-05	21.	Beratung und Beschlussfassung zum Bau von Gehwegen in Prötzel, OT Prötzel, Sternebecker Straße
S-BOA/451/19-05	22.	Beratung und Beschlussfassung zum Bau eines Gehweges in Prötzel, OT Prädikow, ÖNU bis Storchennest
S-BOA/452/19-05	23.	Beratung und Beschlussfassung zur Erarbeitung eines Dorfentwicklungskonzeptes
S-HAFI/466/19-05	24.	Beratung und Beschlussfassung der Geschäftsordnung der Gemeinde Prötzel
S-HAFI/475/19-05	25.	Beratung und Beschlussfassung der Hauptsatzung der Gemeinde Prötzel
S-HAFI/476/19-05	26.	Beratung und Beschlussfassung zur Bildung, zum Wahlverfahren und zur Besetzung (Anzahl Mitglieder) der Fachausschüsse
S-HAFI/479/19-05	27.	Beratung und Beschlussfassung zur Besetzung des Ausschusses für Bau, Umwelt, Touristik und Dorfentwicklung
S-HAFI/480/19-05	28.	Beratung und Beschlussfassung zur Besetzung des Ausschusses für Soziales (Senioren, Kinder, Jugend, Familienbelange), Partnerschaften, Feste und Finanzen
S-HAFI/469/19-05	29.	Beratung und Beschlussfassung einer Entschädigungssatzung für die Gemeinde Prötzel
S-HAFI/467/19-05	30.	Beratung und Beschlussfassung zur Bestellung eines Vertreters und dessen Stellvertreters in den Wasser- und Bodenverband Stöbber- Erpe
	31.	Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlicher Teil

	32.	Verhandlung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift vom 20.06.2019
	33.	Entscheidung über Einwendungen zur o.g. Niederschrift
	34.	Anhörung der Ortsvorsteher der Ortsteile zu TOP 35-39
S-BOA/384/19-05	35.	Beratung und Beschlussfassung über eine Grundstücksangelegenheit - Errichtung Trafo-/Schaltstation
S-BOA/386/19-05	36.	Beratung und Beschlussfassung über eine Grundstücksangelegenheit - Leitungsrecht
S-BOA/453/19-05	37.	Beratung und Beschlussfassung zu einem Vertrag zu einer Grundstücksnutzung
S-BOA/454/19-05	38.	Beratung und Beschlussfassung zu einem Vertrag zu einer Grundstücksnutzung
S-HAFI/465/19-05	39.	Beratung und Beschlussfassung zu einer Finanzangelegenheit
	40.	Mitteilungen und Anfragen

Die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Prötzel findet im Bürgerhaus Harnekop, Am Anger 13 in 15345 Prötzel um 18:00 Uhr statt.

Wriezen, den 16.08.2019		
Karsten Birkholz		
Amtsdirektor		

BEKANNTMACHUNGSNACHWEIS:

Standort: 15345 Prötzel, gegenüber Wohnhaus Hauptstr. 63, OT Harnekop

ausgehangen am: 16.08.2019 Unterschrift:

abgenommen am: 27.08.2019 Unterschrift:.....